
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛЬНИКИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

22 сентября 2022 года №11/4 
 

О согласовании направления  

экономии средств стимулирования  

управы района Сокольники города  

Москвы на 2022 год для проведения  

мероприятий по благоустройству  

территории района Сокольники 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Москвы № 849-ПП от 

26 декабря 2012 года «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением управы района Сокольники города Москвы от 21 сентября 2022 

года № 168, Совет депутатов муниципального округа Сокольники решил:  
 

1. Согласовать направление экономии средств стимулирования управы района 

Сокольники на 2022 год для проведения мероприятий по благоустройству 

территории района Сокольники согласно приложению к настоящему решению.  

2. Направить настоящее решение в управу района Сокольники, префектуру 

Восточного административного округа и Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте МО Сокольники 

(http:www.mu-sokolniki.ru). 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального  округа Сокольники   Л.Н. Коврикову. 

 

 

 

Глава муниципального   

округа Сокольники           Л.Н. Коврикова 

         



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Сокольники 

от 22 сентября 2022 года № 11/4 
 

Направление экономии средств стимулирования управы района Сокольники 

на 2022 год для проведения мероприятий по благоустройству территории 

района Сокольники 

 

№ 

п\п 
Адрес объекта Мероприятия Виды работ Объем 

Ед. 

изм. 

Затраты,  

руб. 
 1. Мероприятия по выполнению отдельных видов работ на дворовых территориях 

1 
Короленко ул., 

д.2/23, корп.5 

Ремонт 

спортивной 

площадки 

Ремонт 

резинового 

покрытия с 

основанием 

510 кв.м 

8 620 934,87  

 

Демонтаж 9,09 т  

Установка 

ограждения 

(высота 4 м) с 

калитками 

94 п.м.  

Установка 

МАФ 

Ворота мини-

футбольные - 2 
Шт.  

Итого: 8 620 934,87  

2 Гастелло ул., д. 6 

Обустройство 

дворовой 

территории 

Установка 

садовых фигур 
Топиари - 5 шт. 850 077,14  

Итого: 850 077,14  

3 
Шумкина ул., д. 

3, корп. 1 
Озеленение 

Устройство 

рулонного 

газона 

3279 кв.м. 1 956 122,33   

Итого: 1 956 122,33   

4 
Шумкина ул., д. 

3, корп. 2 
Озеленение 

Устройство 

рулонного 

газона 

940 кв.м. 560 767,02  

Итого: 560 767,02  

5 
Маленковская 

ул., д. 14 

Обустройство 

дворовой 

территории 

Ремонт 

лестницы 
45,5 кв.м. 321 292,70  

Итого: 321 292,70  

6 
Короленко ул., 

д. 1, корп. 10 

Ремонт 

площадки 

Устройство 

резинового 

покрытия 

315 кв.м. 1 309 402,99   

Итого: 1 309 402,99   

7 Короленко ул., Ремонт Устройство 112 кв.м. 383 987,73  



д. 1, корп. 7 площадки резинового 

покрытия 

Итого: 383 987,73  

8 
Русаковская ул., 

д. 28 

Обустройство 

дворовой 

территории 

Установка 

поручней 
27 м. 96 393,45  

Итого: 96 393,45  

9 
Русаковская ул., 

д. 18/20 

Обустройство 

дворовой 

территории 

Покупка и 

установка 

МАФ 

Карусель - 1 шт. 523 368,00  

Итого: 523 368,00  

10 

Сквер с 

Егерским 

прудом 

Проектирование 

благоустройства 

территории  

ПСД   16 074 015,97  

Итого: 16 074 015,97  

ВСЕГО: 30 696 362,20  

 
 


